

Kałuszyn, 06.12.2019 r.

W odpowiedzi na zapytania dot. przetargu na wyłonienie Wykonawcy zadania pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kałuszyn od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.**” Urząd Miejski w Kałuszynie informuje :

### **Pytanie nr 1**

1. Zamawiający w pkt 4.1.1 OPZ wskazuje, iż Wykonawca ma obowiązek prowadzić PSZOK, zgodnie z terminem zamówienia tj. od 01.01.2020r.

Wykonawca informuje, iż do dnia 01.01.2020r nie jest w stanie uzyskać wszystkich wymaganych pozwoleń tj.

- 1 Operat przeciwpożarowy + postanowienie KSP
- 2 Decyzja na zbieranie
- 3 Tytuł prawny do nieruchomości w formie aktu notarialnego
- 4 Pozwolenie wodnoprawne (w przypadku odcieków z miejsc magazynowania oraz występowania w nich substancji szkodliwych wymagane jest pozwolenie wodnoprawne

Jednocześnie informuje, iż zgodnie z art. 45 ust 1 pkt 11, Gmina czyli Zamawiający jako prowadzący PSZOK jest zwolniony z obowiązku uzyskania pozwolenia na zbieranie, do której potrzebny jest Operat przeciwpożarowy + postanowienie KSP.

W związku z bardzo krótkim terminem na uzyskanie wymaganych prawem decyzji i pozwoleń proszę o przeanalizowanie możliwości aby to Zamawiający był prowadzącym PSZOK, natomiast Wykonawca wyposaża PSZOK w niezbędne pojemniki oraz odbiera i zagospodarowuje odpady.

### **Odpowiedź :**

Gmina Kałuszyn będzie prowadzącym PSZOK, zaś wyłoniony Wykonawca wyposaży PSZOK w niezbędne pojemniki oraz odbierze i zagospodaruje odpady zgromadzone na PSZOK-u.

### **Pytanie nr 2**

2. Zamawiający pkt 4.4.11 OPZ, iż odpady zmieszane komunalne , bioodpady oraz pozostałości z sortowania mają być przekazywane do Instalacji wskazanej dla regionu wschodniego w Planie Gospodarki Odpadami. .

Zamawiający nie wziął pod uwagę nowych wymogów nałożonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), która weszła w życie w dniu 6 września 2019r.

W art. 20 ustawy o odpadach uchylono ust. 7-11 na skutek zniesienia obowiązku regionalizacji w zakresie konieczności przekazywania bioodpadów, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania i z procesów

mechanicznobiologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania. Po wprowadzeniu zmian ww. odpady będą mogły być przekazywane do instalacji położonych na obszarze całego kraju. Nowelizacja ustawy weszła w życie 6.09.2019 Ponadto zgodnie z art. 17 ust. 3 ww. ustawy z dniem wejścia w życie nowelizacji tracą moc uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarowania odpadami. W związku z powyższym proszę o dostosowanie SIWZ oraz wzoru umowy do obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź :**

**Pkt 4.4.11 otrzymuje brzmienie** „Kierowanie zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania bezpośrednio do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych o wydajności pozwalającej przyjąć wszystkie w/w odpady komunalne planowane do odebrania w Gminie Kałuszyn .” Nie są aktualne zapisy w SIWZ powołujące się na Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego .

W projekcie umowy :

§5 pkt 6 otrzymuje brzmienie : „ Odbieranie i zagospodarowanie odpadów zebranych w PSZOK zlokalizowanym przy oczyszczalni w Olszewicach oraz wyposażenie go w niezbędne pojemniki.”

§6 pkt 1a otrzymuje brzmienie : „Kierowania zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania bezpośrednio do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych .”

Z up. Burmistrza  
  
Henryka Sektas  
Zastępca Burmistrza